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From: "HEEEE<-EEEErudnhn.nl>

Date: 10 Aug 2017 08:47:48 +0200

To: "DIV rudnhn.nl" <BR rudnhn.nl>

Subject: FW: Nest buizerd zuidrand B'dalerpolder.

Attachments: kaart bloemendalerpolder.jpg

Beste collega,

Graag de e-mail met bijlage(n) registreren en toevoegen aan zaaknummer: 213991

Alvast bedankt.

Gr.

Van: BE EEF5) <|senlinde.nl]
Verzonden: woensig 9 gis 2017 13:32

Aan: <EEECENC) ru dnhn. nl>; EEIEE
5.1.2eRE EFEEEDN <IEEEX)2 driaanvanerk.nl>

Onderwerp: Re: Nest buizerd zuidrand B'dalerpolder.

[512]

Om redenen van natuurtechnische aard vragen we geen ontheffing aan voor het vak 6bl en 6b2

(zoals vermeld op de bijlage ‘Compensaticgebicd v.s. bouwrijp maken"). De belangrijkste reden is

dat we een nest van de buizerd niet willen verstoren. De watergang langs beide vakken zal geen

verstoring geven
- er worden geen bomen voor gekapt.

In de bijlage een schetskaart voor de locaties waarvoor een ontheffing wordt aangevraagd. Zodra

het technisch mogelijk is (ofwel zodra de tekenaar weer terug is van vakantie) stuur ik een

definiticve kaart (op basis van cen topografische kaart en op basis van een luchtfoto). Deze kaart

zal niet substanticel afwijken van de bijlage.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Els & Linde B.V.

Van: 5.1.2e < rudnhn.nl>

Verzonden: dinsdag 8 augustus 2017 14:41:26

Aan:

Onderwerp: RE: Nest buizerd zuidrand B'dalerpolder.

BE,

Dank voorje mail. De locatie die ik bedoel betreft de locatie ten westen vd Papenlaan, in de

punt van het Spoorpad en de Papenlaan. Zie figuur op blz. 9 van het inventarisatierapport

(d.d. 14/07/2017). Nu staat daar 6B1 en 6B2 gepland.
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De vraag is of het nest aldaar behouden blijft. Indien deze niet behouden blijft, is ontheffing
van 3.1, lid 2 nodig en daarmee dus een onderbouwing van één of meer belangen van

artikel 3.3 van de Wnb.

Graag vernemen wij jullie reactie.

Met vriendelijke groet,

oe
Afdeling Regulering Groen

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord

T

E HEE udnhn.nl
W www.rudnhn.nl

-—

Uitvoeringsdienst
oord-Holland Noord

Van: elsenlinde.nl]

Verzonden: dinsdag 8 augustus 2017 14:30

Aan: < rudnhn.nl>; [ETE<
EBEN< am.nl>

Onderwerp: Re: Nest buizerd zuidrand B'dalerpolder.

12:

wal ik weet is dat het bosje aan de oostzijde van de Papelaan behouden blijft (overigens om
andere redenen dan de buizerd). Je schrijft - terecht - dat de buizerd meer dan een nest

afwissclend gebruikt. Dat betckent dat er hoe dan ook voldoend nestgelegenheid blijft voor de

buizerd. Er is dus geen sprake van een effect.

In 2017 zijn op twee plekken een buizerd gezien - beide staan in het rapport vermeld. De derde

plek is dus niet meer in gebruik, Het betreft één territorium van de buizerd. Het nest centraal in

de polder is verlaten.

Met vriendelijke groet,

Els & Linde b.v.
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Verzonden: dinsdag 8 augustus 2017 13:44:18

Aan: W..

Onderwerp: RE: Nest buizerd zuidrand B'dalerpolder.

EE,

Dank voor je bericht. Even puntsgewijs een reply op je mail.

1. Dit betekent dan dat het bosje aan de Papelaan behouden blijft. Zijn jullie akkoord?

2. Ik zie trouwens dat het nest in het centrale deel van de B'dalerpolder niet wordt

gebruikt in 2017. In 2014 is deze wel gebruikt. Meestal zijn in een territorium 2 of 3

horsten aanwezig, die in de loop der jaren rouleren qua gebruik. Nu zijn er drie

nesten vastgesteld in de B "dalerpolder. Kun je iets stellen over deze tot één of

meerdere territoria horen en of het nest in het centrale deel niet in gebruik is of

verlaten is. Dit is in essentie verschillend namelijk.

Wij zien je reactie met belangstelling tegemoet.

Met vriendelijke groet,

512e 95.1 512

Vergunningverlener
Afdeling Regulering Groen

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord

T Fea
E EEEEEIEC udnhin.nl
W www.rudnhn.nl

a

Uitvoeringsdienst
oord-Holland Noord

1.2eVan: E elsenlinde.nl]

Verzonden: dinsdag 8 augustus 2017 13:36

Aan:IEInn.
Onderwerp: Re: Nest buizerd zuidrand B'dalerpolder.

[512}

In dat geval doen we geen beroep op 3.3 en zorgen dat de broedgelegenheid van de buizerd in de

Bloemendalerpolder behouden blijft.

Geen van de belangen strookt immers met die van de aanvraag t.b.v. een woonwijk.



Met vriendelijke groet,

5.1.2¢

Els & Linde b.V.

Van: HEE Gudnhn.ni>
Verzonden: dinsdag 8 augustus 2017 13:25:59

Aan:

Onderwerp: RE: Nest buizerd zuidrand B'dalerpolder.

Goedemiddag EEA,

Hartelijk dank voorje e-mail. Het belang ‘ruimtelijke ontwikkeling’ is niet genoemd in artikel

3.3 van de Wnb. Wij willen je verzoeken om een geldig belang uit artikel 3.3 van de Wnb op

te voeren en deze te onderbouwen.

Hierbij de link naar de wettekst: http://wetten.overheid.nl/BWBR0037552/2017-03-01

Wij zien je reactie met belangstelling tegemoet.

Met vriendelijke groet,

EE
Afdeling Regulering Groen

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord

T ESE
E
IEEE Cudnhn.nl

W www.rudnhn.nl

-

R Uitvoeringsdienst
oord-Holland Noord

Van: BES elsenlinde.nl]

Verzonden: dinsdag 8 augustus 2017 12:55

Aan: rudnhn.nl>

Onderwerp: Re: Nest buizerd zuidrand B'dalerpolder.

BE,

Dat zal zijn in het belang van ruimtelijke ontwikkeling - de ontwikkeling van een woonwijk. Zoals

verwoord in de aanvraag voor de overige soorten.

Met vriendelijke groet,

44658951
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Els & Linde B.V.

Van: [EEN [EXEC<
Verzonden: dinsdag 8 augustus 2017 09:55:37

Aan: EE

Onderwerp: Re: Nest buizerd zuidrand B'dalerpolder.

Goedemorgen

Kun je ook aangeven voor welk belang uit art. 3.3 je ontheffing vraagt.

Gr.

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 8 aug. 2017 om 07:35 heeft elsenlinde.nl> het volgende

geschreven:

ize}

Ik laat dat inderdaad in het midden. omdat ik dat niet zeker weet.

Daarom laten we als uitgangspunt nemen dat het bosje met de buizerdnest gekapt
wordt.

Wil je daarom de aanvraag aanvullen met artikel 3.3. Als het bosje blijft staan is er

niets aan de hand.

De digitale kaart: ik ga er achteraan, maar het is wel vakantie.

Met vriendelijke groet,

Els & Linde B.V.

Van: IEEETI© ud hn.nl>
Verzonden: dinsdag 8 augustus 2017 00:02:12

Onderwerp: Nest buizerd zuidrand B'dalerpolder.

Beste ENE,

Kun je aangeven of het bosje aan de zuidrand met het buizerdnest blijft
behouden of weggaat?



Je laatste rapport (d.d. 14/07/2017) laat het in het midden.

Graag hoor ik spoedig van je hoe het zit.

Als bosje en dus het nest weggaat, wil ik je tevens adviseren om aan te vragen
in het kader van het belang genoemd in artikel 3.3 van de Wnb. Ik zag dat dit

nog ontbrak in de aanvraag.

Met vriendelijke groet,

Vergunningverlener
Afdeling Regulering Groen

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord

IARC CO rudnhn.nl
W www.rudnhn.nl
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